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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr JO4OProt. Vau Dejes me 47.94 2024

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét e fshatit Karmé, Njesia Administrative Vau Dejés
té béjné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9(nénté) vjet té sipérfaqes pyjore prej
0.1053 ha “Pér qéllime shéndetésore,shoqérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe
argétimi (kampingje, kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)né ngastren
nr. 6 , ekonomia pyjore Karmé” .

(Paragitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit t& pyjeve
dhe kullotave)

Dégjesa publike do té béhet me daté 08.05.2024 ora 10.30 fshati Karmé, Njésia Administrative Vau
Djés.

Gjithashtu ju ftojmé té béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja n€ adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).

| T KESHILLIT

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE
Nr. /é?// prot. Vau Dejés, mé@/ , 0¢, 2024

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervis Shimaj
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar Z. Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin “Pér dhénien né pérdorim me afat deri né€ 9 (nénté)
vjet t& sipérfages pyjore prej 0.1053 ha “pér qéllime shéndetésore, shoqérore, turistike, sportive,
kulturore, pushimi dhe argétimi (kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése,

kulturore, etj)’, né ngastrén nr.6, ekonominé pyjore Karmé.” dhe relacionin shoqérues.

Me respekt,

KRYETARI
Kristian SHKRELI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:www.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté¢ ©Z.(C.2024

“Pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9 (nénté) vjet té sipérfaqes pyjore prej 0.1053 ha
‘pér géllime shéndetésore, shogérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)’, né ngastrén nr.6,
ekonominé pyjore Karmé.”

Mbéshtetuar né nenin 9 pika 1.2 germa “a”, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa “e/I”, nenit 55 pika 3,
nenit 18, neni 64 germa “c” té ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar; nenin 25 germa “a” té ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet ", i ndryshuar;pikén
49, shtojca 47, t&¢ VKM-sé nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé
Mijedisit e té ish komunave/bashkive”, i ndryshuar, Kreun II pika 3, Kreun III pika 5 té VKM-sé
nr. 748, daté 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés, distancés dhe gjerésisé sé brigjeve té burimeve
ujore”;shtojcén nr.1 pika 6/3 t¢ VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”; VKB-né Vau Dejés nr. 7 dt. 26.01.2024 “Mbi
miratimin e listés sé ngastrave/ nénngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né pérdorim’;
Udhézimin nr. 1, daté 09.06.2016 té Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit
té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”, i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés
. 2024 té:

VENDOSI
1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages pyjore prej 0.1053 ha "pér géllime shéndetésore,
shoqgrore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi (kampingje, kénde lojrash,
mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)", né ngastrén nr.6, ekonominé pyjore Karmé, sipas
hartés topografike, relacionit dhe raportit mbi studimin tekniko-ekonomik bashkéngjitur.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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. Afati i dhénies n€ pérdorim té jeté deri né 9 (nénté) vjet.

Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, shtojca nr.1 pika
6/3.

Pér zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar.

KRYETARI
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Gj Zefi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:é¢é.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE

Nr. prot. Vau Dejés,mé 02 . 09 2024

RELACION

“Pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9 (nénté) vjet té sipérfaqes pyjore prej 0.1053 ha
‘pér géllime shéndetésore, shogérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi
(kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj)’, né ngastrén nr.6,
ekonominé pyjore Karmé.”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé¢ Vau Dejés, €shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 pika 5 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, pércaktohet:

“Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit: Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve:

... 3. Administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.”

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet” i
ndryshuar, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né nenin 9 pika 1.2 germa “a”, nenit 54 germa “e/1”, nenit 55 pika 3, t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, &shté kompetencé e Késhillit t&
Bashkisé, dhénia me qira té tretéve té pronave té Bashkisé.

Sipérfaqgja e fondit pyjor qé kérkohet t& jepet né pérdorim &shté 0.1053 ha. Kjo sipérfaqje do t’i
nénshtrohet procedurés sé konkurimit publik sipas legjislacionit n€ fuqi.

Procedura e ndjekur &shte né zbatim t€ Udhézimit nr. 1, daté€ 09.06.2016 t& Ministrit t&€ Mjedisit
“Pér Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénien né
pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik.”.

Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas shtojcén nr.l pika 6/3 t&¢ VKM-sé nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,
si mé poshté:

6. Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lodrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj.

Siperfaqgia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes sé€ kontratés
Pérdorimi i né Ha lek/Ha/vit
Nr. territorit

1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll Trungishte 198000 132825 110000
2 Pyll cungishte 138600 99000 82500
3 Pyll shkurre 138600 99000 82500
4 Kullota 138600 99000 82500
5 Toké me Bimési pyjore, 99000 57200 49500

djerr

6 Inproduktive 99000 57200 49500

Afati i dhénies me qira do té jeté deri né 9 (nénté) vjet.

1. Vlera totale e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik, do té jeté 8 687 (Teté
mijé e gjashtéqind e tetédhjeté e shtaté) leké né vit.

Duke u mbéshtetur né Kreun I1I pika 5 e VKM-sé nr. 748, daté 01.12.2022 “Pér pércaktimin e
zonés, distancés dhe gjerésisé sé brigjeve té burimeve ujore”, gé parashikon: “Né& ligene,
rezervuaré, pellgje me ujé, natyroré apo artificialé, laguna, zona dhe gjersia e bregut éshté
hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore tek vija e krijuar nga gjurma e 1&€n€ nga uji né vite
gjaté niveleve maksimale né té gjithé perimetrin e trupit ujor.” dhe referuar koordinatave t&
pasqyruara né hartén topografike, rezulton se siperfaqja qé do té jepet né pérdorim ndodhet jashté
bregut. Koordinatat q& pasqyrojné “brigjer” dhe “sipérfagen qé do té jepet né pérdorim” paraqiten
né hartén nr. 1 (bashkélidhur). Késhtu krahasojmé sipas legjendés sé hartés.

Bazuar né sa mésipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim t& siperfages prej 0.1033 ha,
pér qéllime shéndetésore, shoqérore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi,kampingje

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:é¢é.vaudejes. gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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(kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj) né ngastrén nr.6, ekonomin€ pyjore

Karmé.

Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin e ploté, hartén e ekonomisé, hartén topografike,
raportit mbi studimin tekniko-ekonomik.
Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt-vendimit.

Grupi i Punés

Ing. Mark SULI Ing. Zeqir UJIKA

Miratoi

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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Bashkia Vau Dejés
Shtojca nr. 1
RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM
NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE
VAU DEJES PER QELLIME SHENDETESORE, SHOQERORE, TURISTIKE,
SPORTIVE, KULTURORE, PUSHIMI DHE ARGETIMI (KAMPINGJE, KENDE
LOJRASH, MJEDISE SPORTIVE, SHPLODHESE, KULTURORE, ETJ.).

Bazuar né Urdhérin nr.36, daté 16.01.2024 t& Kryetarit t& Bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfaqes pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me gira, z. Zeqir Ujka Pérgjegjés i Sektorit
t€¢ Menaxhimit t€ Pyjeve, z. Mark Suli Specialist i Sektorit t&¢ Menaxhimit t&¢ Pyjeve, nga data
28/02/2024 deri n& datén 29/02/2024 studjuan dhe realizuan verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral, pér dhénien né pérdorim té sipérfages pyjore prej 0.1053 ha pér géllime shéndetésore,
shoggrore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi (kampingje, kénde lojrash, mjedise
sportive, shplodhése, kulturore, etj.).

Mbéshtetur né té dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM-sé nr. 433 daté 08.06.2016
“Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve,
dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,
rezulton g€ sipérfagja e kérkuar q&€ merret né pérdorim éshté 0.1053 ha pér qéllime shéndetésore,
shoqgrore, turistike, sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi (kampingje, kénde lojrash, mjedise
sportive, shplodhése, kulturore, etj.) dhe bén pjesé né ngastrén nr.6, ekonomia pyjore Karmé,

sipas listés s& inventarit, pikés 49, shtojca 47, jané né pronési/administrim t& Bashkisé Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas hartés topografike, tabelave pérkatése
bashkélidhur).

Duke u mbéshtetur né Kreun III pika 5 e VKM-sé nr. 748, daté 01.12.2022 “Pér pércaktimin e
zonés, distancés dhe gjerésisé sé brigjeve té burimeve ujore”, gé parashikon: “Né ligene,
rezervuaré, pellgje me ujé, natyroré apo artificialé, laguna, zona dhe gjersia e bregut éshté
hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore tek vija e krijuar nga gjurma e 1én€ nga uji né vite
gjaté niveleve maksimale né té gjithé perimetrin e trupit ujor.” dhe referuar koordinatave té

pasqyruara né hartén topografike, rezulton se siperfaqja qé do té jepet né pérdorim ndodhet jashté

bregut. Koordinatat qé pasqyrojné “brigjet” dhe “sipérfagen qé do té jepet né pérdorim” paraqiten

né hartén nr. 1 (bashkélidhur). Késhtu krahasojmé sipas legjendés s¢ hartés.

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur, jepen né pérdorim deri
né 9 (nénté) vjet njé sipérfaqe prej 0.1053 ha pér géllime shéndetésore, shoqérore, turistike,
sportive, kulturore, pushimi dhe argétimi (kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése,

kulturore, etj.).

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor jané t&€ mbéshtetura né ligjin nr. 57
daté 30.04.2020 “Pér pyjet” i ndryshuar, VKM-sé nr. 748, daté 01.12.2022 “Pér pércaktimin e
zonés, distancés dhe gjerésisé sé brigjeve té burimeve ujore”; ligjiin nr. 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar, VKM-sé& nr.559, daté€ 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”, Udhézimin nr. 1,
daté 09.06.2016 té Ministrit t& Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té
miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik.”.

Sipérfagja gé do té jepet né pérdorim do t’i nénshtrohet procedurés sé konkurimit publik sipas
legjislacionit né fugi. Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si

mé sipér, Kryetari i Bashkisé nxjerr urdhérin pér zhvillimin e progedurés sé konkurimit publik.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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Viera e dhénies me qira vjetore t€ jeté sipas shtojcén nr.1 pika 6/3 t& VKM-sé nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit

pyjor kombétar, pér veprimtari ckonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.
Shuma né leké/vit konsiston né:

Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe pér

veprimtari turistike, kampingje (kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore, etj.).

1. Ngastra nr .6 shkurre 0.1053 ha x 82 500 leké = 8 687 (Teté mij¢ e gjashtéqind e

tetédhjeté e shtaté) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Ze@' Ujka

Konfirmoi:
KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI
Ni MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/ KRYETARI

T e e N et R e e S s B S
Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

Data Pergatitjes: 06.03.2024

SIPERFAQE

S=0.1053 Ha

A.IDENTIFIKIMI'| PASURISE
ZONA KADASTRALE KARME
NR.PASURISE___ 6  VOL FQ

SHKALLA _1:10000
INDEKS! | HARTES Ekonomia PYJORE KARME

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: _

POROSITES : BASHKIA VAU DEJES

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

4394301.4

) 46600425
) 4394293.3

1) 4660052.4 2)

KOORDINATAT E KONTURIT:

46600392  3)4660005.4  4) 4660020.7
43943232 4304298 8 4394275.0
4660038.5 7 4660045.4 8 4660049.4
) 43942972 ') 43943033 ) 43942993
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